72, Inciso 1), de la Constitución Provincial, corresponde dar curso favorable a la gestión;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°:  Establézcase el  Concurso de Ascensos Policiales  correspondiente al  Año 2024,
disponiéndose la cantidad de 2152 (dos mil ciento cincuenta y dos) vacantes por grados, con
distinción de escalafón, de conformidad a la siguiente tabla:

VER FOTO EN BOLETIN DIGITAL

ARTÍCULO 2°: Prescríbase que en caso de verificarse que no se cubran la totalidad de las vacantes
para los Escalafones Profesional,  Técnico y/o Servicios,  las mismas serán asignadas para ser